
  

ZÁPIS Z 27. SCHŮZE KONTROLNÍHO VÝBORU  

 
Datum konání: 11.01. 2017 

Místo konání:  OÚ Přerov nad Labem 

Začátek schůze:   19.20 hodin 

Konec schůze:      20.10 hodin 
 

Přítomni: L. Kodešová, M. Kadeřávková, J. Koutská 

Omluveni:   

Nepřítomni: - 

Hosté:       - 
Předsedkyně KV seznámila členy s jednotlivými body programu. 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení a úkolů z minulé schůze. 

a) Kontrola usnesení ze dne 2. 4. 2015 - Usnesení č. 28 / 2015 Zastupitelstvo obce 

odkládá schválení duplicitního vlastnictví k pozemku PK 968 díl 4 na příští VZ. 

b) Usnesení č. 89/2015 Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost Farnosti Čelákovice  

o poskytnutí příslibu 50% z max. 780 tis. Kč, což představuje 390 tis. Kč ve třech 

až čtyřech ročních splátkách. 

c) Přiřazení invent. čísel. 

d) Usnesení č. 47/2016: 

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje 

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Přerov nad Labem za rok 2015 

provedeném odborem kontroly Středočeského kraje ve dnech 1.12.2015 a 24. 5. 

2016 se závěrem: Vyjádření s výhradami. 

Zastupitelstvo bere na vědomí, že chyby a nedostatky zjištěné při přezkumu 

hospodaření obce budou napraveny do konce roku 2016. 

e) Usnesení č. 49/2016 

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání s ch v a l u j e 

a) zprávu o kontrole hospodaření příspěvkové organizace Základní škola  

a mateřská škola Přerov nad Labem IČO:72055758, se sídlem v Přerově nad 

Labem za rok 2015 s celkovým výsledkem 427 439,00 Kč. Výsledek schvaluje s 

výhradou. 

b) u k l á d á starostovi obce zajistit kontrolu hospodaření organizace Základní 

škola a mateřská škola Přerov nad Labem, IČO 72055758, se sídlem v Přerově nad 

Labem nezávislým auditem Krajského úřadu středočeského kraje. 

c) b e r e na v ě d o m í informaci, že zjištěné nedostatky hospodaření Základní 

školy a mateřské školy Přerov nad Labem IČO 72055758, se sídlem v Přerově nad 

Labem za rok 2015 budou napraveny do 31. 12. 2016. 

f) Usnesení č. 69 / 2016: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí nabídku manželů Kadeřávkových a ukládá 

starostovi pozvat manželé Kadeřávkovi na nejbližší poradu zastupitelů, kde 

případný dar projednají. 

g) Usnesení č. 73/2016: 
                  Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání 

I. s c h v a l u j e 



  

                  uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti, jejíž součástí bude i smlouva o právu provést stavbu č. IE-

12-6002154/201 – název stavby „Přerov nad Labem rekonstrukce vedení NN-1. 

etapa“ mezi obcí Přerov nad Labem, IČ 00239682, se sídlem Přerov nad Labem 

38 jako budoucím povinným z věcného břemene a spol. ČEZ Distribuce, a.s., 

IČ24729035, se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, jako budoucím 

oprávněným z věcného břemene, na základě které vznikne budoucímu 

oprávněnému právo provést uvedenou stavbu, právo na uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene a povinnost vytýčení inženýrských sítí v majetku obce 

před započetím stavby (zejména kanalizace) za úplatu minimálně ve výši 2.340,- 

Kč, přičemž platnost této smlouvy se stanoví maximálně na 2 roky od data jejího 

podpisu.  

II.  p o v ě ř u j e 

 starostu obce podpisem smlouvy podle odst. I. tohoto usnesení 

h) Usnesení č. 74/2016: 
 Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, jejíž součástí bude i smlouva o právu provést stavbu č. IV-12-

6020280/VB001 – název stavby je Přerov nad Labem  kNN pro parc. č. 1265/10“ 

mezi obcí Přerov nad Labem, IČ 00239682, se sídlem Přerov nad Labem 38  jako 

budoucím povinným z věcného břemene a spol. Energetickou montážní 

společností Liberec s.r.o., Budyšínská  1294, PSČ460 01, na základě které vznikne 

budoucímu oprávněnému právo provést uvedenou stavbu, právo na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene a povinnost vytýčení inženýrských sítí v 

majetku obce před započetím stavby (zejména kanalizace) za úplatu minimálně ve 

výši 3.600,- Kč, přičemž platnost této smlouvy se stanoví maximálně na 2 roky od 

data jejího podpisu.  

II.  p o v ě ř u j e 

starostu obce podpisem smlouvy podle odst. I. tohoto usnesení  

i) Usnesení č. 75/2016:   

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání 

I. s c h v a l u j e 

návrh na uskutečnění prodeje části pozemku parc. č. 1899/1 o výměře 34 m 2 

v k.ú. Přerov nad Labem 

II.  r o z h o d l o 

zveřejnit záměr obce Přerov nad Labem prodat část pozemku parc. č. 1899/1 o 

výměře 34 m2 v k.ú. Přerov nad Labem za minimální cenu prodeje 1000 Kč/m2 

s tím, že: 

a) na pozemku není žádné omezení,  

b) nabídky lze podávat na prodej 24. 11. 2016 na Obecním úřadě Přerov nad 

Labem, 

c) obec Přerov nad Labem si vyhrazuje právo uvedené podmínky změnit, právo 

prodat pozemek i za odlišných podmínek, budou-li výhodnější, případně zrušit 

uvedený záměr. 

           j)    Usnesení č. 76/2016 :  

                   Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání  

s c h v a l u j e 



  

převedení hospodářského výsledku za rok 2015 PO Školní jídelna se sídlem v 

Přerově nad Labem, IČO 72055740 za rok 2015 usnesením č. 46/2016 z 28. 6. 

2016 Labem ve výši 47 504,07 Kč do rezervního fondu. 

 k)    Usnesení č. 78/2016 : 

                   Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání 

                   s c h v a l u j e 

výjimku počtu žáků ve smyslu § 23, odst. 3, školského zákona na školní rok      

2016/2017 a schvaluje v případě nutnosti úhradu zvýšených nákladů na 

vzdělávací činnost školy a na refundaci mezd zaměstnanců školy. 

l)    Usnesení č. 84/2016 :         

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem schvaluje mandátní smlouvu na zajištění 

ostatní dopravní obslužnosti na rok 2017. Schvaluje příspěvek 150 Kč na 

obyvatele. A pověřuje starostu obce podpisem mandátní smlouvy. 

m)   Usnesení č. 85/2016 : 

                   Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem vyhlašuje inventarizaci obecního majetku 

k 31. 12. 2016, kterou provede inventarizační komise ve složení Lenka Kodešová 

– předsedkyně, Miroslava Kadeřávková, Jana Koutská, Tomáš Kratochvíl, 

Karolína Salačová – členové. 

 n)    Usnesení č. 88/2016 : 

                   Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem 

I. rozhodlo 

uzavřít darovací smlouvu mezi obdarovanou obcí Přerov nad Labem a dárcem, 

p. František Horejc, nar. 10. 6. 1974, bytem Přerov nad Labem 388, na základě 

které dárce daruje obdarované dva kusy vánočních LED ozdob včetně 

příslušenství v hodnotě 15 499,- Kč, 

II. pověřuje 

starostu obce podpisem darovací smlouvy uzavřené podle bodů I. tohoto 

usnesení. 

 o)    Usnesení č. 89/2016 : 

        Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem 

I. rozhodlo 

uzavřít darovací smlouvu mezi obdarovanou obcí Přerov nad Labem a dárcem, 

p. Jan Vosecký, nar. 24. 3. 1973, bytem Přerov nad Labem 30, na základě které 

dárce daruje obdarované šest kusů vánočních LED ozdob včetně příslušenství 

v hodnotě 49 101,- Kč, 

II. pověřuje 

starostu obce podpisem darovací smlouvy uzavřené podle bodů I. tohoto 

usnesení. 

 

 

 

3. Dotazy  

 

4. Diskuse 

 

Usnesení: 

A. Úkol z minulé schůze v případě: 

     

a. je – není splněn – trvá (vyřešeno Stavebním úřadem Lysá nad Labem)  

b. je – není splněn – trvá (farnost zatím nepodala žádost o dotaci)   



  

c. je – není splněn – trvá (bude provedeno s inventarizací za rok 2016) 

d.  je – není splněn – trvá (nedostatky napraveny do 31.12.2016) 

e.  je – není splněn – trvá (zprávy schváleny na VZ 28.6.2016 a to tak, že hospodaření  
                                               ŠJ bez výhrad a hospodaření ZŠ a MŠ s výhradami.  

                                                         Starosta objednal nezávislý audit KÚ středočeského kraje   

                                                         dne 15.6., náprava nedostatků do 31.12.2016) – audit     

                                                         8.11.16 se nekonal, audit proběhl 10.1.2017 fa LN Audit s.r.o   

                                                         Ing. Tomáš Hora, výsledek zatím není znám)                                                    

f.  je – není splněn – trvá (manželé Kadeřávkovi mají dodat darovací smlouvu) 

g.   je – není splněn – trvá       (podepsáno a zasláno 2.12.2016) 

   h.   je – není splněn – trvá       (podepsáno a zasláno 2.12.2016) 

    i.   je – není splněn – trvá       (schváleno  pro ČEZ) 

    j.   je – není splněn – trvá       (zasláno 9.11.16) 

    k.   je – není splněn – trvá       (zasláno 21.12.16) 

    l.    je – není splněn – trvá       (zatím nepodepsáno, výroční zasedání bude až v únoru, kde  

                                                                bude mandátní smlouva na zajištění dopravní obslužnosti  

                                                                podepsána) 

   m.  je – není splněn – trvá        (inventarizační soupisy předány 11.1.2017) 

 n.   je – není splněn – trvá        (zatím nebyla předložena darovací smlouvu) 

 o.   je – není splněn – trvá          (zatím nebyla předložena darovací smlouvu) 

 

  
   

 

Ad. 3) Dotazy: 0 

    

Ad. 4) Diskuse: 0 

 

 

Pro: 3          Proti: 0    Zdržel se: 0  

 

 

Termín příští schůzky: 6.2.2017 od 18.00 hod.   

 

Zapsala: M. Kadeřávková 

 

Za kontrolní výbor předsedkyně KV: L. Kodešová  

 

 


